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  Wodzisław Śląski, 2025-07-31 

 

 

Parlamentarny Zespół ds. Walki 

z Wykluczeniem Transportowym  

 

Dotyczy: odbudowy kolei Wodzisław Śląski – Jastrzębie-Zdrój – Zebrzydowice jako alternatywy wobec 

projektu Kolej+ Orzesze – Żory – Pawłowice – Jastrzębie-Zdrój  
 

 

Szanowni Państwo 

 
Zwracamy się z wnioskiem o ponowne przeanalizowanie koncepcji odbudowy dawnej linii kolejowej 

Wodzisław Śląski – Jastrzębie-Zdrój – Zebrzydowice (LK 159/875/170). Pragniemy podkreślić, że 

wspieramy powrót kolei do Jastrzębia-Zdroju i zgadzamy się z opinią lokalnego samorządu, że należy 

dążyć do jego realizacji wcześniej niż w ramach budowy linii KDP Katowice – Ostrawa, jednakże 

realizacja tego celu powinna zostać oparta na rozwiązaniu trwałym, funkcjonalnym i odpornym na 

ryzyka, jakim jest odbudowa przelotowej linii Wodzisław Śląski – Zebrzydowice. 

Kluczowe argumenty: 

▪ Bezpieczny przebieg poza czynnymi obszarami górniczymi, co ogranicza ryzyko deformacji gruntu, 

tąpnięć i nadmiernych kosztów budowy, 

▪ Lepsza integracja z siecią regionalną i dalekobieżną, umożliwiająca bezpośrednie połączenia 

z Jastrzębia-Zdroju m.in. do Katowic, Gliwic, Bielska-Białej, Wisły i Cieszyna, 

▪ Efektywna obsługa Jastrzębia-Zdroju przez odbudowę stacji Jastrzębie-Zdrój Zofiówka, dogodnie 

położonej przy zajezdni komunikacji miejskiej, w sąsiedztwie zwartej zabudowy miejskiej, 

▪ Możliwe zaprojektowanie wspólnego szlaku komunikacyjnego z istniejącą drogą dla rowerów tzw. 

Żelazny Szlak Rowerowy, 

▪ Krótszy czas przejazdu do Katowic – proponowany układ pozwoli na osiągnięcie czasu przejazdu 

z Jastrzębia-Zdroju do Katowic poniżej 50 minut, wobec co najmniej 75 minut na trasie Kolej+  

▪ Znaczenie strategiczne – linia może pełnić funkcję alternatywnego korytarza w sytuacjach 

kryzysowych, np. zamknięcia granic czy utrudnień na głównych trasach,  

▪ Niższe koszty i większa trwałość – uniknięcie wysokich kosztów budowy i utrzymania linii na 

terenach aktywnych szkód górniczych, przez które prowadzi projekt Kolej+   

▪ Strategiczne powiązanie z istniejącą siecią kolejową i przyszłą KDP Katowice – Ostrawa, 

umożliwiające prowadzenie zróżnicowanych relacji pasażerskich w wielu kierunkach, z optymalnym 

skomunikowaniem subregionów województwa.  



 

  szanujemy lasy i wspieramy cyfrową transformację  

prosimy o korespondencję wyłącznie w formie elektronicznej na adres email: tek@wb.pl  
lub z potwierdzeniem odbioru na ESP: /TEK/office lub ADE: AE:PL-93262-23027-AHFUE-26  

Wnosimy o traktowanie koncepcji odbudowy linii Wodzisław Śląski – Jastrzębie-Zdrój – Zebrzydowice 

nie jako rozwiązania uzupełniającego, lecz jako racjonalnej i bezpieczniejszej alternatywy wobec 

projektu Kolej+ Orzesze – Żory – Pawłowice – Jastrzębie-Zdrój. Jej realizacja pozwoli osiągnąć cel – 

powrót kolei do Jastrzębia – w sposób szybszy, tańszy i bardziej odporny na ryzyka techniczne 

i eksploatacyjne. Prosimy o uwzględnienie tej propozycji w pracach Komisji oraz przekazanie jej 

do Ministerstwa Infrastruktury jako kierunku zasługującego na pełną analizę.   

Jednocześnie zwracamy uwagę, że odtworzenie odcinka Orzesze – Żory w ramach projektu Kolej+ może 

być realizowane niezależnie, jako inwestycja korzystna dla układu regionalnego , natomiast budowę 

odcinka Pawłowice – Jastrzębie-Zdrój należy rozważać w dłuższej perspektywie czasowej – po 

zakończeniu eksploatacji górniczej w tym rejonie i ustabilizowaniu warunków gruntowo-terenowych 

i stosunków wodnych. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Zarząd TEK 

 


